
ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
от 19 апреля 2011 года №165 

Об Административном органе CITES Кыргызской Республики 

В соответствии с Законом Кыргызской Республики "О присоединении 
Кыргызской Республики к Конвенции по международной торговле видами дикой 
фауны и флоры, находящимися под угрозой исчезновения (CITES), 
подписанной 3 марта 1973 года в городе Вашингтон" Правительство 
Кыргызской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Государственному агентству охраны окружающей среды и лесного 

хозяйства при Правительстве Кыргызской Республики - Административному 
органу Кыргызской Республики при реализации положений Конвенции по 
международной торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под 
угрозой исчезновения (CITES), во взаимодействии с соответствующими 
подразделениями органов исполнительной власти Кыргызской Республики 
определить в установленном порядке ответственных лиц по обеспечению 
организации выполнения обязательств Кыргызской Республики по Конвенции 
по международной торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под 
угрозой исчезновения CITES, в строгом соответствии с положениями CITES, 
резолюциями конференций сторон, уведомлениями Секретариата CITES и 
соответствующими нормативными правовыми актами Кыргызской Республики. 

2. Государственному агентству охраны окружающей среды и лесного 
хозяйства при Правительстве Кыргызской Республики направить образцы 
подписей должностных лиц, уполномоченных подписывать разрешения 
Административного органа CITES Кыргызской Республики на экспорт, импорт и 
реэкспорт животных и растений, их частей или дериватов, подпадающих под 
действие CITES, в Секретариат CITES и Государственную таможенную службу 
при Правительстве Кыргызской Республики. 

3. Установить, что для разрешения Административного органа CITES 
Кыргызской Республики используется специальная круглая печать "Конвенция 
по международной торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под 
угрозой исчезновения. Административный орган CITES Кыргызской 
Республики". 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

  
Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 22 апреля 2011 года № 30 



  
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 

агропромышленного комплекса и природопользования Аппарата 
Правительства Кыргызской Республики. 

  
Премьер-министр А.Атамбаев 

  

 


